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Pytanie Radnej

Proszę o udzielenie informacji - odpowiedzi na poniższe pytania

Dotyczy Uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania finansowego wykraczającego poza rok 
budżetowy 2024.

Większość wymienionych w Uchwale budynków, gdzie planowane jest wykonanie instalacji 
fotowoltaicznych, to budynki wykorzystywane na cele oświatowe. Użytkowanie ich jest mniejsze w 
okresach: popołudniami, w weekendy oraz w okresie wakacji, ferii i innych przerw w nauce.
Prawdopodobnie ok 40% wyprodukowanej energii nie zostanie bezpośrednio zużyta przez urządzenia 
zainstalowane w budynkach.

Zakupów energii elektrycznej Starostwo dokonuje w większości w ramach Radomyskiej Grupy 
Zakupowej. Umowa sprzedaży energii elektrycznej na lata 2023 - 2024 nie przewidywała oddawania 
(sprzedaży) nadwyżek wyprodukowanej energii elektrycznej do sieci i dlatego dla budynków instytucji 
oświaty, gdzie zainstalowane są instalacje fotowoltaiczne, prawdopodobnie dokonuje się zakupów 
energii elektrycznej na innych zasadach. Opłacalne to jest bo obowiązuje jeszcze tarcza ochronna 
min. dla instytucji oświatowych. Ale tarcza kończy się wraz z końcem roku 2024.

Zatem

1. Na jakich zasadach planowane będzie podłączenie instalacji fotowoltaicznych, które 
powstaną w ramach projektu: „Zwiększenie wykorzystania energii pochodzącej ze źródeł 
odnawialnych do świadczenia usług publicznych przez montaż instalacji fotowoltaicznych na 
wybranych budynkach użyteczności publicznej" do sieci? (offgrid, ongrid)

2. Czy Starostwo sprawdziło zapisy umowy na sprzedaż energii elektrycznej na rok 2025 i 
kolejne lata - tych w ramach grupy zakupowej - czy możliwe będzie oddawanie (sprzedaż) 
nadwyżek wyprodukowanej energii elektrycznej do sieci?

3. Czy Starostwo ma spójną strategię oszczędności kosztów eksploatacji budynków będących 
własnością Powiatu Mieleckiego, obejmującą kompleksowo: energię elektryczną, ciepło, gaz, 
zużycie wody?

4. Jakie są warunki przystąpienia do projektu: „Zwiększenie wykorzystania energii pochodzącej 
ze źródeł odnawialnych do świadczenia usług publicznych przez montaż instalacji 
fotowoltaicznych na wybranych budynkach użyteczności publicznej".

5. Czy instalacje na wymienionych w uzasadnieniu uchwały obiektach przyniosę największy 
efekt ekonomiczny? Może na innych obiektach wymierne oszczędności byłyby większe ?
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